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روی خط حادثه از قلم شما

 محموله قاچاق گوشی 
به مقصد نرسید

رضایی - فرمانده انتظامی طبس از کشف محموله 
قاچاق گوشی تلفن همراه به ارزش 250میلیون ریال 
خبر داد. به گفته سرهنگ»محسن جلالیان« مأموران 
انتظامی شهرستان در طرح کنترل،گشت زنی و 
بازرسی خودروهای مشکوک از یک دستگاه سواری 
پراید 48 دستگاه گوشی تلفن همراه بدون  مدارک  

گمرکی  کشف کردند.
وی با بیان این که کارشناسان ارزش ریالی محموله 
برآورد  ریال  را  250میلیون  شده  کشف  قاچاق 
کردند، گفت: در این زمینه خودرو توقیف و متهم با 

تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شد.

توقیف 4 هزار ثوب البسه قاچاق  

 رضایی - چهار هزار و 324 ثوب انواع البسه خارجی 
قاچاق در نهبندان کشف شد.

خبر  این  اعلام  با  نهبندان  انتظامی  فرمانده 
»حسینی  شهید  بازرسی  ایست  مأموران  گفت: 
سهل آباد« این محموله قاچاق را در بازرسی از یک 
دستگاه  کامیون کشنده که از سیستان و بلوچستان 
عازم خراسان رضوی بود، کشف و متهم را دستگیر 
کردند. به گفته سرهنگ»شاهوردی«  کارشناسان 
ارزش ریالی کالای قاچاق کشف شده را 250میلیون 

ریال برآورد کردند.

سارق طلاهای سرخ در قاین 
دستگیر شد

فرمانده انتظامی قاینات از کشف500گرم زعفران 
سرقتی در این شهرستان خبر داد.

به گفته سرهنگ»واعظی« با اعلام شکایت شهروندی 
مبنی بر سرقت 500 گرم زعفران از مغازه وی در 
قاین بررسی موضوع پرونده در اختیار پلیس آگاهی 
شهرستان قرار گرفت و مأموران در بازبینی دوربین 
های مداربسته سارق را شناسایی  و در عملیاتی 

غافلگیرانه  وی را در مخفیگاهش دستگیر کردند.
وی عنوان کرد:سارق در ابتدا منکر هرگونه جرمی بود 
اما با ارائه شواهد و مستندات موجود به سرقت500 
گرم زعفران اعتراف کرد و اموال سرقتی به مال باخته 

تحویل و متهم به مراجع قضایی معرفی شد.

 یک کشته و 72 مجروح در 
جاده های استان 

حوادث رانندگی آخرین هفته مرداد ماه جاری در 
جاده های استان ، یک کشته و 72 مجروح برجا 
گذاشت. رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر 
گفت: در هفته پایانی مرداد ماه جاری 47 فقره 
تصادف فوتی، جرحی و خسارتی رخ داد که علت 54 
درصد آن بی توجهی به جلو بود. سرهنگ »رضایی« 
با بیان این که  این سوانح رانندگی  یک کشته و 72 
مجروح برجا گذاشته است افزود:64 درصد حوادث 
رانندگی در محورهای اصلی رخ داد. وی گفت: 56 

درصد سوانح به صورت واژگونی بوده است.

 28 ماموریت 125 بیرجند در 
هفته ای که گذشت

آتش نشانان بیرجند هفته گذشته به 28 ماموریت 
اعزام شدند. 

»میرزایی«، مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بیرجند با بیان این مطلب گفت: 
در هفته گذشته 10 مورد  حریق و 18 مورد حادثه 
رخ داد که در نتیجه آن 24 ماموریت در داخل شهر 

و 4 مورد خارج از محدوده شهری انجام شده است.

محقق نشدن سهم 25 درصدی تعاونی ها از برنامه 
پنجم توسعه را شاید بتوان یکی از چالش های 
اقتصادی کشور و به تبع آن استان برشمرد طوری که 
اجرایی نشدن این ماده قانونی در خراسان جنوبی 
که بر اساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری آن 
در برخی فصول روندی افزایشی دارد به گفته معاون 
تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی باعث 

از دست رفتن 11 هزار فرصت شغلی شده است.
محقق نشدن این فرصت بزرگ اشتغال در حالی 
است که برای برنامه ششم توسعه هم هدف گذاری 
شده و باید منتظر ماند تا سرانجام در پایان این برنامه 
مشخص شود.این که چرا تعاونی های استان تا 
کنون نتوانسته اند سهم 25 درصدی خود از اقتصاد 
را به دست آورند موضوعی است که اظهار نظر در 

مورد آن متفاوت است.

راهی دشوار .... •
آن طور که معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع انسانی استانداری در این زمینه می گوید: 
اقتصاد  از  ها  تعاونی  درصدی   25 سهم  تحقق 
به دلیل برخی محدودیت ها، پایین بودن رشد 
اقتصادی و تخصیص نیافتن منابع و... دشوار بوده 

و نیازمند تامین زیرساخت های لازم است.
»سرفرازی«  نبود فرهنگ تعاون و کار جمعی، بی 
توجهی به سهم 25 درصدی تعاونی ها دربودجه 
سالانه دستگاههای اجرایی و عملکرد جزیره ای 
برخی تعاونی ها و محدودیت منابع  بودجه ای را از 
موانع پیش رو  برای تحقق سهم 25 درصدی تعاونی 

ها در برنامه های پنجم و ششم در استان می داند.
را  این مهم  برای تحقق  برنامه های استان  وی 
ترویج  شامل  اساسی  سازی راهبردهای  پیاده 
فرهنگ تعاون، توسعه مدیریت و توانمند سازی 

منابع انسانی تعاونی ها،تحکیم تعاملات شبکه 
ای،تقویت زنجیره تولید تا توزیع و برقراری ارتباط 
مناسب بین تعاونی های تولیدی، توزیعی و  ...بر 
می شمرد و خطاب به دست اندرکاران تعاونی ها 
تاکید می کند: تعاون جای کار سیاسی نیست و باید 
تعاونی ها در کنار دولت با هم افزایی برای ارتقای این 

بخش تلاش کنند.
به اعتقاد وی تشکیل شرکت های تعاونی توسعه 
و عمران شهرستانی از راهکارهای افزایش سهم 

بخش تعاون در اقتصاد است.

تمرکز بر صنایع مادر •
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هم با 
اشاره به تحقق نیافتن سهم 25 درصدی تعاون 
در اقتصاد استان در برنامه پنجم توسعه می گوید: 
در  این برنامه توسعه بسیاری از شاخص های کلان 
اقتصادی بر خلاف آن چه پیش بینی شده بود محقق 
نشد و نمونه آن هم مبحث رشد اقتصادی، نرخ 
سرمایه گذاری و بیکاری در پایان  این برنامه است. 
»سنجری« به این نکته هم اشاره می کند که در قانون 
برنامه ششم توسعه تحقق سهم 25 درصدی تعاون 

دوباره پیش بینی شده است. 
وی می گوید:برای تحقق این مهم توجه و تمرکز بر 
صنایع مادر و بزرگ به عنوان راهکاری تاثیر گذار 
مطرح است چرا که نمی توان با سرمایه های خرد 
و اندک به سرانجام رسید. وی از دیگر راهکارهای 
تحقق سهم 25 درصدی در اقتصاد به جذب سرمایه 
های خرد و سرمایه گذاری های کلان اقتصادی، 
توسعه خوشه های کسب و کار روستایی در قالب 
تعاونی و تکمیل زنجیره تولید، حمایت ، ایجاد، 
توسعه و تجهیز کارگاه های متمرکز و غیر متمرکز 

در قالب تعاونی ها و ...اشاره می کند.

وی تغییر نگرش، ضعف ترویج فرهنگ کار گروهی 
و... را از موانع پیش رو برشمرده و تشکیل تعاونی 
های بوم گردی، اجرای طرح تعاون روستا، راه 
اندازی و تشکیل تعاونی های سهامی عام، تشکیل 
و...  ها  شهرستان  در  عمران  و  توسعه  تعاونی 
را از برنامه های پیش رو برای تحقق سهم 25 

درصدی  می داند.
وی با اشاره به اختصاص منابع و تسهیلات مناسب 
در حوزه تعاون با حمایت دولت در سال 96 می 
گوید: امسال سود تسهیلات بانکی به عنوان یارانه 

سود به فعالان اقتصادی پرداخت می شود.
 وی رسیدن به سهم 25 درصدی تعاون در اقتصاد  را 
در اولویت می داند و این که در این زمینه بانک 
تخصصی توسعه تعاون، صندوق حمایت از بخش 
تعاون و صندوق کارآفرینی امید از تعاون گران 

حمایت می کنند.

نقش بانک ها  •
معاون تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان هم توانمند سازی مردم در قالب تشکیل 
تعاون،  بخش  توسعه  مسیر  تسهیل  ها،  تعاونی 
خصوصی سازی، پایدار سازی کسب و کارهای خرد 
با شبکه سازی تعاونی ها و مشارکت نخبگان را در 
تحقق سهم 25 درصدی تعاونی ها از اقتصاد حائز 

اهمیت  می داند. »سروری« در عین حال نظام بانکی 
را مهمترین مانع برای تحقق این مهم می داند و بر 
تک رقمی شدن سود سپرده گذاری در بانک ها برای 

افزایش رغبت به سرمایه گذاری تاکید می کند.
وی افزایش30 درصدی سرمایه تعاونی ها را از 
رویکردهای امسال بر می شمرد و می گوید: تا 
سرمایه تعاونی ها افزایش نیابد سهم آن ها در 

اقتصاد بی معنی است.
به گفته وی در حال حاضر سرمایه تعاونی های 
استان بیش از 30 میلیارد تومان است این در حالی 
است که با تحقق این قانون و مشارکت بخش تعاون 
در اقتصاد نه تنها این رقم به بیش از 100 میلیارد 
تومان می رسید بلکه اشتغال زایی هم چندین برابر 
افزایش می یافت. به گفته وی از 5 هزار میلیارد 
تومان ارزش افزوده استان باید 25 درصد توسط 
بخش تعاون محقق شود در حالی که تا کنون کمتر 

از 8 درصد محقق شده است.
وی از دست رفتن 11 هزار فرصت شغلی در بخش 
تعاون استان را از پیامدهای اجرایی نشدن این ماده 

قانونی در برنامه پنجم توسعه می داند.
وی با اشاره به فعالیت 994 تعاونی در استان 
رویکرد سال جاری را کیفی سازی تعاونی ها می 
داند و می گوید: مهمترین برنامه  امسال برای تحقق 

این سهم اجرای طرح روستا تعاون است.

پیامد اجرا نشدن یک ماده قانونی 

11 هزار فرصت شغلی استان از دست رفت 
،،
در حال حاضر سرمایه تعاونی های استان در حالی بیش از 30 میلیارد تومان است  که با 
تحقق این قانون و مشارکت بخش تعاون در اقتصاد نه تنها این رقم به بیش از 100 میلیارد 
تومان می رسید بلکه اشتغال زایی هم چندین برابر می شد

رحیم زاده 

برنامه ششم توسعه و سهم خواهی 
تعاونی ها 

تعاونی به عنوان یک بخش 
تواند  می  مهم  اقتصادی 
با افزایش درآمد،  تجمیع 
و  خرد  های  سرمایه 
ساماندهی   ، سرگردان 
های  دهک  و  ها  گروه 
مختلف درآمدی درکاهش 
مشکلات اقتصادی واشتغال زایی و افزایش سهم 
مردم از اقتصاد موثر باشد و زمینه مشارکت فعال 
آن ها را فراهم کند و بر این اساس لازم است نهادینه 
کردن فرهنگ تعاون در باور اقشار گوناگون جامعه 
به شکل جدی تر مورد توجه مدیران وبرنامه ریزان 

استان قرارگیرد.
مانند  قانونی  های  ظرفیت  وجود  شک  بدون 
44 قانون اساسی ، سیاستهای  سیاستهای اصل 
اقتصاد مقاومتی ، برنامه توسعه ششم و بند 24 قانون 
برنامه ششم و تحقق سهم بخش تعاون از اقتصاد به 
25 درصد تا پایان برنامه نیازمند تقویت حضور مردم 

در اقتصاد از طریق بخش تعاون است.
در این بین شاید بتوان فرهنگ ضعیف مشارکت، 
اجرایی نشدن صحیح قوانین حمایتی ، نبود کار 
گروهی قانونی برای توسعه، توانمند نبودن مدیریت 
تعاونی ها ، نبود منابع بانکی مختص برای بخش تعاون 
و... را ازمهمترین عوامل اجرایی نشدن این مهم در 

برنامه پنجم توسعه برشمرد.
ضمن این که باید توجه داشت ساماندهی سرمایه های 
مردمی با تشکیل شرکت های تعاونی و افزایش سرمایه 
تعاونی ها برای مشارکت در پروژه های کلان نشان می 
دهد تعاونگران با استفاده از ظرفیت های قانونی و 
اجرای آن در برنامه ششم به سهم خود دست می یابند.
بر این اساس در شرایطی که توجه به معیشت مردم 
واشتغال جوانان از اساسی ترین برنامه های بخش 
اجرایی کشور محسوب می شود بخش مهم و مردمی 
تعاون می تواند با ظرفیت های خود و تحقق سهم 
25 درصدی از اقتصاد از پتانسیل های بی بدلیل 
خراسان جنوبی در عرصه صنعتی، معدنی ،کشاورزی، 

اکوتوریسم وخدماتی.. به خوبی استفاده کند.
حسن سروری
 معاون اداره کل تعاون ، کار و رفاه اجتماعی استان

بنگاه

برآورد کاهش تولید عناب در استان 
رحیم زاده –میزان تولید امسال عناب از باغ های 
استان بر اساس پیش بینی های انجام شده نسبت به 
سال گذشته کاهش می یابد. مدیر باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی استان در گفتگو با »خراسان جنوبی« 
سطح زیر کشت باغات عناب استان را حدود 3 هزار 
هکتار اعلام و به برداشت  4  هزارو  868 تن  عناب در 

سال گذشته از این سطح کشت اشاره کرد.
»رضایی« با اشاره به کاهش تولید امسال عناب در 
باغات استان نسبت به سال گذشته مهمترین علت 
افزایش دما در مقطع گل دهی،  را  افت عملکرد 

کاهش کیفی و کمی آب و.... برشمرد.
9 هزار  نفر  وی تعداد بهره برداران این بخش را 
اعلام  و پیش بینی کرد: امسال با فروش عناب بیش 

از 400 میلیارد ریال عاید بهره برداران شود.
در  عناب  کشت  زیر  سطوح  بیشترین  وی  گفته  به 

سربیشه، خوسف و بیرجند است.

522 فرصت شغلی در بخش 
کشاورزی فراهم می شود 

بخش  پروژه   342 از  برداری  بهره  با   – فاطمی 
کشاورزی در هفته دولت 522 فرصت شغلی جدید 

ایجاد می شود. 
رئیس روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان 
در گفتگو با »خراسان جنوبی« از بهره برداری از 
342 پروژه بخش کشاورزی با اعتباری بیش از 382 
میلیارد ریال در هفته دولت خبر داد که با افتتاح  این 
تعداد پروژه علاوه بر تثبیت شغل برای 3 هزارو 634 

نفر  522 شغل جدید هم ایجاد می شود.
به گفته »عارفی نیا«  در این هفته 80 پروژه دامی، 66 
پروژه مکانیزاسیون، 11 پروژه منابع طبیعی، یک 
پروژه باغی، 6 پروژه عشایری و .... به بهره برداری می 
رسد. وی بیشترین پروژه های این هفته را در حوزه 
آب و خاک با 153 پروژه برشمرد که برای این تعداد 
123 میلیارد ریال هزینه شده است.  وی همچنین 
جمعیت برخوردار از مزایای 342 پروژه را 43 هزارو 
531 نفر اعلام کرد و افزود: بیشترین پروژه ها در 

نهبندان با 62 مورد به بهره برداری می رسد.

اختراعات استان به جشنواره 
خاوران می رود 

حیدری – طرح ها و اختراعات خراسان جنوبی در 
جشنواره خاوران به نمایش گذاشته می شود.

رئیس بنیاد ملی نخبگان خراسان جنوبی با اعلام 
با  رویش  جشنواره  پنجمین  برگزاری  به  خبر  این 
عنوان خاوران در روزهای  19 و 20 مهر ماه امسال 
در استان کرمان اشاره کرد که نخبگان خراسان 
جنوبی هم در آن شرکت خواهند کرد. »هاشمی« 
افزود: در این جشنواره نخبگان و مخترعان استان 
طرح ها و اختراعات خود را ارائه می دهند و پس از 

ارزیابی  اختراعات برتر انتخاب می شود. 

گمنام  وارد  شهید   2 مطهر  پیکر  گذشته  روز 
فرودگاه بیرجند شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته پیکر 
مطهر دو شهید گمنام در میان استقبال گرم مردم 
بیرجند، جمعی از مسئولان و خانواده شهدا و 
جانبازان دوران دفاع مقدس وارد فرودگاه بین 

المللی بیرجند شد و  مسافران جزیره »مجنون« 
و »شرق دجله« با نوای »کجایید ای شهیدان 
خدایی، بلاجویان دشت کربلایی« ازفرودگاه تا 

معراج الشهدا ی بیرجند تشییع شدند.
 مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع 
مقدس خراسان جنوبی در حاشیه این مراسم 

گفت: پیکر این شهدا پس از استقبال به معراج 
الشهدا و سپس 29 و 30 مرداد ماه جاری  به 
شهرستان های فردوس، قاینات و درمیان منتقل 

می شود.
به گفته » فخر«  پس از مراسم وداع در این مناطق، 
پیکر مطهر این دو شهید 31 مرداد ماه جاری 

در پارک پروفسور معتمدنژاد در بلوار شعبانیه 
شهرستان بیرجند تدفین می شود.

وی گفت: یکی از این دو شهید اسفند 63 در سن 
25 سالگی در عملیات بدر در شرق دجله و شهید 
دیگر نیز در سن 30 سالگی در عملیات خیبر در 

جزیره مجنون به شهادت رسید.

عطر لاله های بی نشان در بیرجند پیچید 

مشتاق – اولین پرواز حج تمتع خراسان جنوبی 
جمعه هفته جاری انجام می شود.

مدیر کل فرودگاه های استان با اعلام این خبر 
جاری  هفته  جمعه  روز  در  پرواز   3 برقراری  به 
برای اعزام زائران حج تمتع اشاره کرد و این که 
 3 4 شهریور ماه امسال در قالب  دومین گروه 
پرواز به سرزمین وحی اعزام می شوند.  »سلامی« 

افزود: هزار و 600  زائر خراسان جنوبی توسط 
هواپیمایی  شرکت   300 ایرباس  هواپیماهای 
جمهوری اسلامی ایران به سرزمین وحی اعزام 
خواهند شد و فرودگاه بیرجند در این ایام به صورت 
24 ساعته آماده خدمتگزاری به زائران است. به 
گفته وی علاوه بر این قرار است حدود 400 نفر 
دیگر هم به سهمیه اعزام این استان اضافه شود. 

زمان  بهینه  مدیریت  منظور  به  کرد:  تاکید  وی 
پروازها  سالن چند منظوره فرودگاه بیرجند برای 
دریافت بار غیرهمراه زائران با تامین تجهیزات 
بازرسی آماده است و عملیات دریافت  بار غیر همراه 
حجاج هم توسط اداره کل پست آغاز و با برنامه ریزی 
انجام شده تمام چمدان های زائران قبل از شروع 
پروازها تحویل فرودگاه بیرجند می شود و پس از 

انجام امور بازرسی توسط عوامل پلیس و گمرک  
برای تحویل به شرکت هواپیمایی ایران ایر ارسال 
خواهد شد.  به گفته وی جمعه 3 پرواز در ساعت 
های 2 و 55 دقیقه بامداد ، 18 و 5 دقیقه و 20 و 
10 دقیقه و در روز شنبه هم 3 پرواز در زمان های 
9 و 5 دقیقه ، 19 و 5 دقیقه و 21 و 10 دقیقه از 

فرودگاه بیرجند به سمت مکه انجام خواهد شد.

6 پرواز زائران استان را به مکه می برد 

اولین پرواز تمتع سحرگاه جمعه از آسمان بیرجند 

صدرا – 48 سادات و بیمار صعب العلاج از هدیه 
آستان امام رضا)ع( در بیرجند بهره مند شدند.

به گزارش خبرنگار ما ، با همکاری تولیت آستان 
قدس رضوی و موسسه خیریه امید کوثر هدیه 
آستان امام رضا)ع( بین 48 سادات نیازمند و بیمار 

صعب العلاج در بیرجند توزیع شد.

مدیر عامل موسسه خیریه امید کوثر به خراسان 
جنوبی گفت: در این موسسه بیش از یک هزار و 
200 نفر از سادات و بیماران صعب العلاج نیازمند 
تحت پوشش هستند که با همکاری آستان قدس 
رضوی در مرحله اول 48 بسته هدیه در اختیار آنان 
قرار گرفت . به گفته»اسماعیل زاده« از بین هزار و 

200 نفر انتخاب  48 نفر کار خیلی سختی بود که 
امیدواریم دیگر افراد در مراحل بعدی از این هدیه 

متبرک بهره مند شوند.
وی تصریح کرد: در این مرحله  24 نفر از سادات 
و 24 بیمار صعب العلاج که بیشتر ضایعه نخاعی 
بودند از هدیه متبرک امام رضا)ع( بهره مند شدند.

هوای حرم رضوی در خانه 48 نیازمند بیرجندی 


